ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Gabinete do Prefeito

LEI NQ 480 DE 12 DE JUNHO DE 1.969.

O PREFEITO MUNICIPAL DE M~MvffiAI:

FAÇO SABER. QUE A CAldAHA IfIUNICIPAL DE M'ilA!íJ3AI DECllETOU

E EU SAl{CIONO ã SEGUINTE LEI:

ó

o

Art. 12 - Fica. aberto ao Poder Executivo um crédito e~

pecial de Nc4 5.000,00 ( cinco mil cruzeiros noVos ), destinados a.

auxílio para construção de uma Delegacia e Cadeia P~blica, nesta 01

dada, cuja construção estará a cargo de uma comissão nomeado pelo /

1íM Juiz de Direito.

Art. 22 - Para atender às despesas decorrentes da ap11

caçáo do presente crédito, fica deduzida igual importância da rubr!

ca.: Secretaria Geral - Despesas Correntes - 3.0.0.0.02 - Despesas /

de Custeio - 3.1.0.02 - Encargos Diversos - 3.1.4.0.02 - d) - Festi-
vidades.

Art. 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua PB

bJ.icação; revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, J.2 DE JtniHO DE 1.969.